ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG TỈNH CAO BẰNG

***

Số : 73 CV/HĐĐ
“V/v hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2016 và kỷ niệm
85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh””
	   Cao Bằng, ngày 8  tháng 3  năm 2016

                             Kính gửi : Hội đồng Đội các huyện, Thành phố.
Thực hiện Công văn số 25CV/HĐĐTW ngày 29/2/2016 của Hội đồng Đội Trung ương về việc hưởng ứng Tháng thanh niên năm 2016 và kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. Nhằm đẩy mạnh các hoạt động thiếu nhi thi đua hưởng ứng Tháng thanh niên và hướng tới kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016), Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, Thành phố tập trung triển khai các hoạt động trong tháng 3/2016 như sau :

1. Hướng dẫn các Liên Đội, chi Đội sinh hoạt chủ điểm tháng 3 “Tiến bước lên Đoàn” nhằm giáo dục truyền thống 85 năm xây dựng và trưởng thành của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, từ đó giúp các em nâng cao nhận thức, hiểu biết về Đoàn, có động cơ rèn luyện, phấn đấu để trở thành đoàn viên.
2. Tập trung chỉ đạo, tổ chức Hội thi “Nghi thức Đội” (Đối với khối THCS) và hội thi “Phụ trách Sao giỏi” (đối với khối Tiểu học).

3. Chỉ đạo các Liên Đội tổ chức đồng loạt ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe, tiến bước lên Đoàn” với hình thức đồng diễn phất cờ Seamaphore trên nền nhạc của các bài hát về tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh vào sáng ngày 26/3/2016 (Theo Công văn số 48CV/HĐĐ ngày 9/9/2015 về việc chỉ đạo tổ chức các hoạt động đồng loạt trong năm học 2015 – 2016), gắn với việc rà soát, phân loại đội viên lớn, giới thiệu Đội viên tiêu biểu cho Đoàn xem xét, bồi dưỡng và kết nạp Đoàn viên.
4. Tiếp tục triển khai tốt phong trào Kế hoạch nhỏ nhằm giáo dục cho thiếu nhi ý thức tiết kiệm, bảo vệ môi trường, góp quỹ xây dựng “Ngôi nhà Khăn quàng đỏ” công trình măng non cấp tỉnh chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (Nội dung, hình thức triển khai, thực hiện theo Hướng dẫn số 80HD/TĐTN – BTH ngày 4/12/2015 về việc thực hiện phong trào Kế hoạch nhỏ năm học 2015 – 2016 và Công văn số 1108CV/TĐTN – BTH ngày 24/2/2016 về việc đẩy mạnh các phong trào, hoạt động chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh).
5. Phát động thiếu nhi thi đua trong học tập, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường.

 Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, Thành phố phối hợp với Phòng giáo dục triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả hoạt động về Hội đồng Đội tỉnh qua Ban thanh thiếu niên trường học – số 081, phố Xuân Trường, Phường Hợp Giang, Thành phố Cao Bằng trước ngày 2 /4/2016.

Email: banthtdcb@gmail.com
	  Nơi nhận:

- Như kính gửi (T/h);

- HĐĐ TW (B/c);

- Lưu VP + HĐĐ.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯƠNG TRỰC

(Đã ký)
Vương Ánh Ngân